• FINNEPLAN Einecke



Protokoll zur Sitzung der Lokalen Aktionsgruppe Naturpark Saale-Unstrut-Triasland

Termin: 27.01.2021

Zeit: 10:00 Uhr bis 11:09 Uhr

Ort: Online-Konferenz

Teilnehmer gemäß Internetprotokoll: A. Peiser, A. Müller, K. Beckmann, C. Runkel, A. Galler, M. Henniger, M. Joseph, U. Klose, U. Mänicke, M. Wrede, M. Wenk, M. Ludwig, A. Nette, A. Schneider, S. Keller, T. Scholz, I. Walther, S. Einecke, A. Rockstroh

Tagesordnung

- 1. Begrüßung
- 2. Mitgliedsänderungen
- 3. Aktueller Überblick zum Stand der LEADER/CLLD-Förderung in der LAG SUT
- 4. Stand der Projektanträge Prioritätenlisten 2020 und Prioritätenliste 2020_2021
- 5. Information zum Umlaufbeschluss der LAG MRS: Übertragung übrig gebliebener ESF-Mittel an die LAG SUT
- 6. Fragen zum Monitoring 2019, Versand per E- Mail 08.12.2020
- 7. Gestaltung der Übergangsphase (2021-2022) in die neue Förderphase
- 8. Vorberatung zum geplanten Umlaufbeschluss: Gebietskulisse LAG SUT in der neuen Förderphase
- 9. Sonstiges/ Termine/ Öffentlichkeitsarbeit

1. Begrüßung

Frau Hartung, Vorsitzende der Lokalen Aktionsgruppe Naturpark Saale-Unstrut-Triasland, eröffnet die Sitzung und begrüßt die anwesenden LAG-Mitglieder sowie

(ALFF) Bedingt durch die Corona-Pandemie und den damit verbundenen Einschränkungen, findet die Sitzung im online-Format statt, so können alle Hygienevoraussetzungen erfüllt werden.

Die Einladung und die Zusendung der Sitzungsunterlagen erfolgten fristgerecht. Die Mitglieder erklären sich mit der Tagesordnung einverstanden.

- 2. Mitgliedsänderungen
- 3. Aktueller Überblick zum Stand der LEADER/CLLD-Förderung in der LAG SUT

• FINNEPLAN Einecke



- 4. Stand der Projektanträge Prioritätenlisten 2020 und Prioritätenliste 2020_2021
- 5. Informationen zum Umlaufbeschluss der LAG MRS: Übertragung übrig gebliebener ESF-Mittel
- 6. Monitoring 2019
- 7. Gestaltung der Übergangsphase (2021-2022) in die neue Förderphase
- 8. Vorberatung zum geplanten Umlaufbeschluss: Gebietskulisse LAG SUT in der neuen Förderphase
- 9. Sonstiges/ Termine/ Öffentlichkeitsarbeit

Die Sitzung schließt um 11:09 Uhr.

Freyburg, den 27.01.2021